
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 9 DEL 04-06-2021
Ordinanza Sindacale n. 5 del 04-06-2021

 

OGGETTO
CIRCOLAZIONE STRADALE – DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO
NELLE VIE ATTRAVERSATE DALLA PROCESSIONE DEL CORPUS
DOMINI.

  
IL SINDACO

 
Vista la richiesta assunta al prot. n. 3318 del 04.06. 2021 di questo Ente, da parte del Sac.  Pietro Achille Lo
Manto, Parroco della chiesa San Giuseppe di Villalba, con la quale chiede l’istituzione del divieto di sosta e  
la chiusura al transito veicolare nelle vie attraversate dalla processione del “Corpus Domini”, senza il
concorso di popolo con il solo sacerdote, alcuni rappresentanti delle Confraternite, le autorità civile e
militari, in ottemperanza alle normative vigenti sulle restrizioni anti coronavirus, per domenica 6 giugno
2021.
Ravvisata la necessità di provvedere all’adozione degli opportuni provvedimenti per scongiurare eventuali
situazioni di pericolo per la sicurezza degli utenti della strada e dei cittadini, pertanto occorre istituire il
divieto di sosta e la chiusura al traffico veicolare nelle vie interessate alla processione;
Considerato che esistono strade alternative dove effettuare il transito e la sosta veicolare;
Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo30.04.1992, n. 285 e s.m.i. ed in
particolare l’art. 42 concernente la segnaletica complementare,
Visti gli articoli 68 e 69 della l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella
Regione siciliana”;
Visto   gli articoli 50 e 54 del d. lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
Tutto ciò premesso e considerato;

 
DISPONE

 
Di istituire il divieto di transito e di sosta, agli automezzi, il giorno 6 giugno 2021, dalle ore 18,30 alle ore
20,30, nelle seguenti vie:

�         via Libertà, dalla p.zza Vittorio Emanuele all’incrocio con c.so Garibaldi;
�         c.so Garibaldi, dall’incrocio con la via Libertà all’incrocio con la via Palmeri;
�         via Palmeri, dall’incrocio con c.so Garibaldi all’incrocio con la via Interprovinciale;
�         via Interprovinciale, dall’incrocio con la via Palmeri all’incrocio con la via Roma;
�         via Roma, dall’incrocio con la via Interprovinciale all’incrocio con c.so Umberto;
�         c.so Umberto, dall’incrocio con la via Roma a p.zza Vittorio Emanuele.

Di sospendere gli effetti di qualsiasi provvedimento in contrasto con la presente Ordinanza;
Di sanzionare i trasgressori a norma di legge;
Di trasmettere copia della presente ordinanza agli appartenenti della forza pubblica ed a quanti hanno titolo
incaricandoli della esecuzione della presente Ordinanza:
Al Comando Polizia Municipale del Comune di Villalba;
Al Comando Stazione Carabinieri del Comune di Villalba;
All’Ufficio Messi comunali di Villalba perché provvedono alla pubblicazione mediante affissione all’Albo
Pretorio on-line di questo Comune per darne ufficiale e formale notizia alla cittadinanza.

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 9/2021



 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 9/2021


